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GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPUBLICA DOMINICANA
RELACION DE CUENTAS POR PAGAR 1 AL 31 DE JULIO 2025
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA

/4
INTABACO

FECHA CLASIFIC
REGISTRO FACTURA NCF NO. PROVEEDOR CONCEPTO ADOR MONTO
17/07/2025 B1500013776 SYDUAL, SRL. COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA 2.3.1.1.01 30,000.00
24/07/2025 B1500013780 SYDUAL, SRL. COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA 2.3.1.1.01 5,460.00
26/'05/2025 E450000000005 GENERE IMPORT, SRL COMPRA DE GOMAS Y TURBO 2.3.5.3.01 389,400.00
14/07/2025 B1500005243 PUBLICACIONES AHORAS, SRL. PUBLICACION EN PERIODICO 2.2.2.1.03 42,480.00
12/01/2017 A010010011500000179 RADIO SANTA MARIA PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 15,646.80
05/06/2025 B1500000166 DOMINGO ANTONIO BATISTA SERVICIO DE TRASNPORTE DE EMPLEADO DE LA INSTITUCION 2.2.4.1.01 45,200.00
07/07/2025 B1500000167 DOMINGO ANTONIO BATISTA SERVICIO DE TRASNPORTE DE EMPLEADO DE LA INSTITUCION 2.2.4.1.01 45,200.00
20/05/2025 B1500001525 SOLUCIONES IMPRESAS S.R.L. ALQUILER FOTOCOPIADORA MONOCROMATICA 2.2.5.3.04 13,000.00
20/05/2025 B1500001526 SOLUCIONES IMPRESAS S.R.L. ALQUILER FOTOCOPIADORA MONOCROMATICA 2.2.5.3.04 13,000.00
20/05/2025 B1500001528 SOLUCIONES IMPRESAS S.R.L. ALQUILER FOTOCOPIADORA MONOCROMATICA 2.2.5.3.04 13,000.00
20/05/2025 B1500001530 SOLUCIONES IMPRESAS S.R.L. ALQUILER FOTOCOPIADORA MONOCROMATICA 2.2.5.3.04 13,000.00
24/'06/2025 B1500001538 SOLUCIONES IMPRESAS S.R.L. ALQUILER FOTOCOPIADORA MONOCROMATICA 2.2.5.3.04 13,000.00
20/05/2025 B1500001532 SOLUCIONES IMPRESAS S.R.L. ALQUILER FOTOCOPIADORA MONOCROMATICA 2.2.5.3.04 13,000.00
22/07/2025 B1500001612 SOLUCIONES IMPRESAS S.R.L. ALQUILER FOTOCOPIADORA MONOCROMATICA 2.2.5.3.04 13,000.00
10/'07/2025 B1500000196 CARIFEX SRL COMPRA DE CONFECCION STAND 2.2.8.6.01 601,800.00
10/'07/2025 B1500000197 CARIFEX SRL COMPRA DE CONFECCION STAND 2.2.8.6.01 637,200.00
10/'07/2025 B1500000198 CARIFEX SRL COMPRA DE CONFECCION STAND 2.2.8.6.01 354,000.00
02/10/2025 E450000000673 ISLA DOM, DE PETROLEO COMP, DE COMBUSTIBLE 2.3.7.1.01 1,366,731.00
19/10/2016 A010010011500000036 DOMINGO CABRERA REYES REPARACION Y MANTENIMIENTO 2.2.7.2.06 8,260.00
21/07/2025 B1500001461 CACERES & EQUIPO, SRL COMPRA DE PENETRANTE WD-40 2.3.7.1.05 2,111.85
11/08/2020 B1500000132 COOPINTABACO ALMUERZOS 2.3.1.1.01 114,036.50
12/04/2021 B1500000154 COOPINTABACO BUFFET 2.2.9.2.01 580,465.19
14/09/2018 A010010011500000054 PEREZ AUTOBUS SRL ALQUILER 2.2.8.6.01 8,000.00
05/08/2016 A010010011500002745 SUPLIDORA OBER,SRL UTENSILIOS DE COCINA 2.3.9.5.01 6,233.95
16/11/2016 A010010011500002735 SUPLIDORA OBER,SRL UTENSILIOS DE COCINA 2.3.9.5.01 3,484.26
16/11/2016 A010010011500002767 SUPLIDORA OBER,SRL ESTUFA DE MESA 2.6.1.4.01 5,472.00
23/11/2016 P010010011502880011 | ANGELA CASTILLO BENCOSME ALQUILER DE MOBILIARIOS 2.2.5.3.04 11,974.00
28/11/2016 A010010011500000025 | RAFAELA DEL CARMEN GUABA CORONA FLORAL 2.2.8.4.01 7,080.00
07/12/2016 A010010011500000026 | RAFAELA DEL CARMEN GUABA CORONA FLORAL 2.2.8.4.01 5,900.00
07/12/2016 A010010011500000024 | RAFAELA DEL CARMEN GUABA CORONA FLORAL 2.2.8.4.01 4,720.00
03/'07/2025 B1500000234 RAFAEL SOSA SERVICIO DE TRANSPORTE 2.2.4.1.01 43,200.00
30/07/2025 B1500001600 IDEMESA, SRL COMPRA DE MEDICAMENTO 2.3.4.1.01 15,718.00
07/'07/2025 B1500002663 AUTO REPUESTOS JUAN NICAS COMPRA DE PIEZA DE REPARACION DE VEHICULO 2.3.9.8.01 77,850.01
10/'07/2025 B1500000034 RAFAEL ENRIQUE BENCOSME LEGALIZACIONES Y CONTRACTOS DE LA INST 2.2.8.7.02 130,508.00
30/'07/2025 B1500002298 BANDERAS GLOBAL COMPRA DE BANDERA NACIONAL 2.3.9.8.02 13,216.00
30/'07/2025 B1500002290 BANDERAS GLOBAL COMPRA DE ASTA ENSAMBLABLE EN MADERA 2.3.9.8.02 15,104.00
30/'07/2025 B1500000260 SIVINOX, SRL. COMPRA DE VASOS TERMICO PERSONALIZADOS PARA INST 2.3.9.5.01 155,760.00
23/'06/2025 B1500000287 D CLASICO, SRL. DE SERVICIO DE EVENTO PARA LA CONMEMORACION DEL 63 ANIVERSARI{ 2.2.8.6.01 134,502.30
25/'07/2025 E450000000077 IMPORTADORA COAV COMPRA DE CAFE Y AZUCAR 2.3.9.5.01 279,250.80




23/12/2024 B1500000003 GREGORIO NICOLAS DISLA LEGALIZACION DE DOCUMENTOS 2.2.8.6.01 33,984.00
13/05/2025 B1500000001 LEIVA JOSE DIAZ SERVICIO DE ASESORIA PARA ELABORACION DEL PLAN ESTRATEGICO 2.2.8.7.06 489,369.00
01/07/2025 B1500000605 EXTINTORES DEL CARIBE, SRL COMPRA DE EXTINTORES, RECARGA Y MANTENIMIENTO 2.2.7.2.08 123,192.00
SUB-TOTAL $5,893,509.66

22/'07/2025 B1500000450 AYUNTAMIENTO RECOLECCION DESECHOS SOLIDOS 2.2.1.8.01 3,000.00
07/03/2025 B1500037142 CORAASAN SERVICIO DE AGUA 2.2.1.7.01 2,859.00
06/'05/2025 B1500038702 CORAASAN SERVICIO DE AGUA 2.2.1.7.01 19,553.00
06/'06/2025 B1500039232 CORAASAN SERVICIO DE AGUA 2.2.1.7.01 22,412.00
08/'07/2025 B1500039760 CORAASAN SERVICIO DE AGUA 2.2.1.7.01 24,445.00
27/'07/2025 E450000086774 MPANIA DOMINIC DE TELEFONO, S SERVICIO DE TELEFONO 2.2.1.2.01 564,060.14
SUB-TOTAL $636,329.14

BANCO AGRICOLA 407,557.15

AFP-EMPLEADOS 2,020,233.26

ARS-EMPLEADOS 325,441.30

PLAN DE RETIRO 135,181.82

RETENCION PROVEEDOR 13,734.12

VIATICO DE JUNIO 448,097.44

RETENCION IMP ITBIS 49,441.62

SUB-TOTAL $3,399,686.71

TOTAL GENERAL $9,929,525.51

E Instituto del Tabaco de la Republica Dominicana

r - Yolanda Altagracia Fermin Betancourt (26/08/2025 14:05 AST)
Karina Elizabet Mercado Corsino (26/08/2025 14:06 AST)
IVAN JOSE HERNANDEZ GUZMAN (28/08/2025 00:52 AST)

Documento firmado digitalmente, para validar en medio electrénico:
https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/intabaco/v/16b3e26a-9b06-49ce-a5ce-3216eafbe7eb
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